
 
 

UCHWAŁA NR CXVII/570/2024 
RADY GMINY JELEŚNIA 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jeleśnia na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1270 ze zm.) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) 

Rada Gminy w Jeleśni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Jeleśnia w wysokości 82 015 430,30 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 69 443 723,36 zł, w tym: 

2) dochody majątkowe w kwocie 12 571 706,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Jeleśnia w  wysokości 89 331 926,30  zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2. 

2. Z wydatków o których mowa w ust. 1 przeznacza się na: 

1) wydatki bieżące kwotę 67 698 076,83 zł, w tym na: 

a) wydatki jednostek budżetowych kwotę 47 469 028,86 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwotę 30 518 945,68 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań kwotę 16 950 083,18 zł 

b) dotacje na zadania bieżące kwotę 8 137 746,17 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych kwotę 7 545 747,72 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 kwota 
758 848,80 zł 

e) wydatki na obsługę długu gminy kwotę 900 000,00 zł, 

f) wydatki przypadające do spłaty w roku budżetowym zgodnie z umową, z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez gminę kwotę 2 886 705,28 zł; 

2) wydatki majątkowe kwotę 21 633 849,47 zł, (zgodnie z załącznikiem Nr 3) z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 633 849,47 zł, z tego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 lutego 2024 r.

Poz. 1353



- na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 kwota – 
3 352 304,00 zł 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 7 316 496,00 zł zostanie sfinansowany przychodami 
z zaciągniętego kredytu w banku krajowym. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 9 513 496,00 zł z tytułu 
zaciągniętego kredytu w banku krajowym, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2 197 000,00 zł, z tytułu spłat zaciągniętych 
kredytów w bankach krajowych, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Ustala się: 

1. Dochody  i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

2. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. Ustala się: 

a) dochody z tytułu opłat za zezwolenia z art. 18 lub 181 oraz dochody z opłat określonych w art. 92 ust. 11 i 21 
oraz art. 111 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi , zgodnie z załącznikiem 
Nr 7, 

b) wydatki na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 9. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  100 000,00 zł, 

2) celowe w wysokości 800 000,00 zł z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 200 000,00 zł, 

b) planowane odprawy emerytalne i likwidacyjne dla pracowników  w wysokości 600 000,00 zł, 

§ 10. Ustala się: 

1. dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  wydatki związane 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem Nr 12, 

2. dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki nimi finansowane z wydatki nimi 
finansowane, na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem Nr 11, 

3. plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego  w podziale na sołectwa, 
zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały, 

4. plan dochodów i wydatków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

5. plan dochodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem Nr 14 do 
niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów na: 

1. pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1 000 000 zł, 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w wysokości 2 197 000,00 zł 

3. finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 7 316 496,00 zł, 

4. ustala się limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych, innych niż wymienione w ust. 1-3, do wysokości 250 000,00 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy Jeleśnia do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1353



1. zaciągania kredytów: 

a) krótkoterminowych na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 
1 000 000 zł, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 2 197 000,00 zł, 

c) sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 7 316 496,00 zł, 

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

3. dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej, 

4. przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania zmian w planie 
finansowym jednostki, za wyjątkiem  uposażeń i wynagrodzeń ze stosunku pracy. 

5. zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych, innych niż kredyty, pożyczki oraz emitowane papiery wartościowe z art. 89 i 90 
ustawy o finansach publicznych,do wysokości limitu zobowiązań, określonego w § 11 ust. 4 niniejszej 
uchwały, do kwoty 250 000,00 zł, 

6. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Jeleśnia, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej oraz do dokonywania czynności, o których 
mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jeleśnia 
 
 

Władysław Gruszka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1353



Dział

1

020

400

600

630

700

750

751

752

Zał�cznik Nr 1 do uchwały Nr CXVII/570/2024 Rady Gminy 

Jele�nia z dnia 29 stycznia 2024r.

w złotych

2010

Dotacja celowa otrzymana z bud�etu pa�stwa na realizacj� zada� bie��cych z 

zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada� zleconych gminie (zwi�zkom 

gmin, zwi�zkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 226,00

Obrona narodowa 2 226,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z bud�etu pa�stwa na realizacj� zada� bie��cych z 

zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada� zleconych gminie (zwi�zkom 

gmin, zwi�zkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 700,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z bud�etu pa�stwa na realizacj� zada� bie��cych z 

zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada� zleconych gminie (zwi�zkom 

gmin, zwi�zkom powiatowo-gminnym) ustawami

107 719,00

Urz�dy naczelnych organów władzy pa�stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

s�downictwa
2 700,00

0940 Wpływy z rozlicze�/zwrotów z lat ubiegłych 500,00

0970 Wpływy z ró�nych dochodów 20 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnie� 223,00

0830 Wpływy z usług 22 500,00

0970 Wpływy z ró�nych dochodów 8 000,00

Administracja publiczna 150 942,00

0830 Wpływy z usług 98 870,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu u�ytkowania wieczystego nieruchomo�ci 9 064,80

0750

Wpływy z najmu i dzier�awy składników maj�tkowych Skarbu Pa�stwa, jednostek 

samorz�du terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

589 035,00

Gospodarka mieszkaniowa 708 969,80

w tym z tytułu dotacji i �rodków na finansowanie wydatków na realizacj� zada� 

finansowanych z udziałem �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 225 591,96

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem �rodków 

europejskich oraz �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatno�ci w ramach bud�etu �rodków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorz�du terytorialnego

225 591,96

0690 Wpływy z ró�nych opłat 25 000,00

Turystyka 225 591,96

Transport i ł�czno�� 25 000,00

0970 Wpływy z ró�nych dochodów 1 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzier�awy składników maj�tkowych Skarbu Pa�stwa, jednostek 

samorz�du terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

18 600,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energi� elektryczn�, gaz i wod� 1 000,00

bie��ce

Le�nictwo 18 600,00

§ Nazwa Plan ogółem

2 3 4

Plan dochodów bud�etu Gminy Jele�nia na 2024r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1353



Dział

1

754

755

756

758

801

3 4

0940 Wpływy z rozlicze�/zwrotów z lat ubiegłych 9 095,00

0970 Wpływy z ró�nych dochodów 5 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzier�awy składników maj�tkowych Skarbu Pa�stwa, jednostek 

samorz�du terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

10 000,00

0830 Wpływy z usług 790 850,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 68 500,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wy�ywienia w jednostkach realizuj�cych zadania 

z zakresu wychowania przedszkolnego
494 100,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie �wiadectw, dyplomów, 

za�wiadcze�, certyfikatów i ich duplikatów
78,00

2920 Subwencje ogólne z bud�etu pa�stwa 28 742 557,00

O�wiata i wychowanie 1 863 025,00

Ró�ne rozliczenia 28 742 557,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnie� 20 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 30 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorz�du 

terytorialnego na podstawie odr�bnych ustaw
100 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynno�ci cywilnoprawnych 866 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzeda� napojów alkoholowych 397 500,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 250 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 38 000,00

0340 Wpływy z podatku od �rodków transportowych 330 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalno�ci gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej
15 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 205 000,00

0330 Wpływy z podatku le�nego 591 000,00

0270
Wpływy z cz��ci opłaty za zezwolenie na sprzeda� napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym
111 580,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomo�ci 10 110 000,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 11 279 665,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 582 488,00

0830 Wpływy z usług 1 951,20

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadaj�cych osobowo�ci prawnej oraz wydatki zwi�zane z ich poborem
24 927 233,00

Wymiar sprawiedliwo�ci 1 951,20

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem �rodków 

europejskich oraz �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatno�ci w ramach bud�etu �rodków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorz�du terytorialnego

221 487,08

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem �rodków 

europejskich oraz �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatno�ci w ramach bud�etu �rodków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorz�du terytorialnego

18 660,29

w tym z tytułu dotacji i �rodków na finansowanie wydatków na realizacj� zada� 

finansowanych z udziałem �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 240 147,37

0970 Wpływy z ró�nych dochodów 1 000,00

Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona przeciwpo�arowa 241 147,37

§ Nazwa Plan ogółem

2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1353



Dział

1

852

855

900

921

926

§ Nazwa Plan ogółem

2 3 4

bie��ce razem: 69 443 723,36

w tym z tytułu dotacji i �rodków na finansowanie wydatków na realizacj� zada� 

finansowanych z udziałem �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 665 739,33

0690 Wpływy z ró�nych opłat 10 000,03

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem �rodków 

europejskich oraz �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatno�ci w ramach bud�etu �rodków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorz�du terytorialnego

20 000,00

Kultura fizyczna 10 000,03

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem �rodków 

europejskich oraz �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatno�ci w ramach bud�etu �rodków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorz�du terytorialnego

180 000,00

w tym z tytułu dotacji i �rodków na finansowanie wydatków na realizacj� zada� 

finansowanych z udziałem �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
200 000,00

0970 Wpływy z ró�nych dochodów 120,00

0970 Wpływy z ró�nych dochodów 50 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200 120,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 32 700,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnie� 10 063,00

0690 Wpływy z ró�nych opłat 5 950,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorz�du 

terytorialnego na podstawie odr�bnych ustaw
4 246 450,00

2360
Dochody jednostek samorz�du terytorialnego zwi�zane z realizacj� zada� z 

zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada� zleconych ustawami
30 323,00

Gospodarka komunalna i ochrona �rodowiska 4 346 163,00

0940 Wpływy z rozlicze�/zwrotów z lat ubiegłych 40 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z bud�etu pa�stwa na realizacj� zada� bie��cych z 

zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada� zleconych gminie (zwi�zkom 

gmin, zwi�zkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 855 416,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnie� 58,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 425,00

Rodzina 5 938 222,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z bud�etu pa�stwa na realizacj� zada� bie��cych z 

zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada� zleconych gminie (zwi�zkom 

gmin, zwi�zkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 057 048,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z bud�etu pa�stwa na realizacj� własnych zada� 

bie��cych gmin (zwi�zków gmin, zwi�zków powiatowo-gminnych)
967 559,00

0940 Wpływy z rozlicze�/zwrotów z lat ubiegłych 6 108,00

0970 Wpływy z ró�nych dochodów 560,00

0830 Wpływy z usług 7 000,00

2460

�rodki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zada� bie��cych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

8 000,00

Pomoc społeczna 2 038 275,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z bud�etu pa�stwa na realizacj� własnych zada� 

bie��cych gmin (zwi�zków gmin, zwi�zków powiatowo-gminnych)
477 402,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1353



Dział

1

600

630

700

754

801

921

Plan ogółem

2 3 4

Ogółem: 82 015 430,30

w tym z tytułu dotacji

i �rodków na finansowanie wydatków na realizacj� zada� finansowanych z 

udziałem �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 573 332,53

maj�tkowe razem: 12 571 706,94

w tym z tytułu dotacji i �rodków na finansowanie wydatków na realizacj� zada� 

finansowanych z udziałem �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 907 593,20

6290

�rodki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (zwi�zków gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, zwi�zków powiatów), samorz�dów województw, 

pozyskane z innych �ródeł

9 800,00

6370
�rodki otrzymane z Rz�dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizacj� zada� inwestycyjnych
2 886 042,25

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem �rodków 

europejskich oraz �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatno�ci w ramach bud�etu �rodków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorz�du terytorialnego

270 000,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem �rodków 

europejskich oraz �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatno�ci w ramach bud�etu �rodków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorz�du terytorialnego

30 000,00

w tym z tytułu dotacji i �rodków na finansowanie wydatków na realizacj� zada� 

finansowanych z udziałem �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
300 000,00

6090

�rodki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

zwi�zanych z przeciwdziałaniem COVID-19

540 000,00

6260

Dotacja otrzymana z pa�stwowego funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych

228 271,49

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 735 842,25

O�wiata i wychowanie 228 271,49

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem �rodków 

europejskich oraz �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatno�ci w ramach bud�etu �rodków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorz�du terytorialnego

165 750,00

w tym z tytułu dotacji i �rodków na finansowanie wydatków na realizacj� zada� 

finansowanych z udziałem �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 165 750,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem �rodków 

europejskich oraz �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatno�ci w ramach bud�etu �rodków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorz�du terytorialnego

1 000 000,00

6370
�rodki otrzymane z Rz�dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizacj� zada� inwestycyjnych
3 000 000,00

Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona przeciwpo�arowa 1 165 750,00

Gospodarka mieszkaniowa 3 000 000,00

w tym z tytułu dotacji i �rodków na finansowanie wydatków na realizacj� zada� 

finansowanych z udziałem �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 441 843,20

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem �rodków 

europejskich oraz �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatno�ci w ramach bud�etu �rodków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorz�du terytorialnego

1 441 843,20

6370
�rodki otrzymane z Rz�dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizacj� zada� inwestycyjnych
3 000 000,00

Turystyka 1 441 843,20

maj�tkowe

Transport i ł�czno�� 3 000 000,00

§ Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1353



wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

reakizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

010 35 880,00 11 330,00 0,00 11 330,00 24 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01030 4 100,00 4 100,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01043 5 580,00 5 580,00 0,00 5 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01095 26 200,00 1 650,00 0,00 1 650,00 24 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400 1 425 600,00 1 425 600,00 0,00 1 425 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40002 1 425 600,00 1 425 600,00 0,00 1 425 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 1 380 000,00 1 380 000,00 0,00 1 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 960 000,00 3 960 000,00 0,00 

60016 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 

60020 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60021 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 750 000,00 2 750 000,00 0,00 

630 331 989,95 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 281 989,95 0,00 0,00 1 802 304,00 1 802 304,00 0,00 

63003 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

63095 281 989,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 989,95 0,00 0,00 1 802 304,00 1 802 304,00 0,00 

700 415 796,00 415 796,00 0,00 415 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 215 341,21 4 215 341,21 0,00 

70005 390 796,00 390 796,00 0,00 390 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 215 341,21 4 215 341,21 0,00 

70007 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71004 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 6 062 146,86 5 723 110,86 4 844 032,00 879 078,86 0,00 339 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75011 107 719,00 107 719,00 97 859,00 9 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75022 313 954,00 16 354,00 0,00 16 354,00 0,00 297 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75023 5 395 235,00 5 391 635,00 4 712 873,00 678 762,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75075 86 102,86 86 102,86 0,00 86 102,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75095 159 136,00 121 300,00 33 300,00 88 000,00 0,00 37 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 2 700,00 2 700,00 2 266,00 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75101 2 700,00 2 700,00 2 266,00 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 802 304,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

313 954,00 

5 395 235,00 

2 700,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2 134 293,95 

50 000,00 

4 631 137,21 

4 606 137,21 

25 000,00 

50 000,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr CXVII/570/2024 Rady 

Gminy Jeleśnia z dnia 29 stycznia 2024r.

1 425 600,00 

5 340 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

2 750 000,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

159 136,00 0,00 0,00 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa

2 700,00 0,00 0,00 

Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego

Pozostała działalność

86 102,86 0,00 

Plany zagospodarowania 

przestrzennego

Administracja publiczna

0,00 0,00 

Urzędy wojewódzkie

6 062 146,86 0,00 0,00 

50 000,00 

107 719,00 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy

Działalność usługowa

Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki

Pozostała działalność

0,00 

Gospodarka mieszkaniowa

2 084 293,95 1 802 304,00 0,00 

Funkcjonowanie dworców i węzłów 

przesiadkowych

Pozostała działalność

Turystyka

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

0,00 0,00 

Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych

2 580 000,00 0,00 0,00 

Pozostała działalność 26 200,00 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę
1 425 600,00 

Dostarczanie wody

Izby rolnicze 4 100,00 

0,00 

Infrastruktura wodociągowa wsi 5 580,00 

0,00 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Rolnictwo i łowiectwo 35 880,00 

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Plan wydatków budżetu Gminy Jeleśnia na 2024 rok

Z tego:

z tego: z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1353



wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

reakizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

752 2 226,00 2 226,00 0,00 2 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75212 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75224 1 626,00 1 626,00 0,00 1 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 1 190 818,85 850 000,00 150 000,00 700 000,00 0,00 63 960,00 276 858,85 0,00 0,00 1 877 000,00 1 877 000,00 0,00 

75405 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 

75412 913 960,00 850 000,00 150 000,00 700 000,00 0,00 63 960,00 0,00 0,00 0,00 607 000,00 607 000,00 0,00 

75495 276 858,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 858,85 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 

757 3 786 705,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 886 705,28 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

75702 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

75704 2 886 705,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 886 705,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75818 900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 30 634 188,72 27 909 383,00 22 644 562,00 5 264 821,00 1 862 000,00 862 805,72 0,00 0,00 0,00 492 645,86 492 645,86 0,00 

80101 17 024 725,72 16 440 286,00 14 289 585,00 2 150 701,00 0,00 584 439,72 0,00 0,00 0,00 492 645,86 492 645,86 0,00 

80103 82 119,00 77 119,00 72 200,00 4 919,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 5 208 276,00 3 600 319,00 3 200 696,00 399 623,00 1 512 000,00 95 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80107 194 692,00 184 673,00 174 837,00 9 836,00 0,00 10 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80113 1 405 000,00 1 405 000,00 150 000,00 1 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80146 96 456,00 96 456,00 0,00 96 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80148 3 259 510,00 3 259 510,00 1 917 224,00 1 342 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80149 983 440,00 594 790,00 588 790,00 6 000,00 350 000,00 38 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80150 2 378 970,00 2 250 230,00 2 250 230,00 0,00 0,00 128 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 489 080,00 252 092,00 187 444,00 64 648,00 236 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85153 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85154 457 092,00 242 092,00 187 444,00 54 648,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85158 21 988,00 0,00 0,00 0,00 21 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 4 053 977,00 2 088 604,00 1 706 704,00 381 900,00 992 427,00 972 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kwalifikacja wosjkowa 1 626,00 0,00 0,00 

Obrona narodowa 2 226,00 0,00 0,00 

Pozostałe wydatki obronne 600,00 0,00 0,00 

Pomoc społeczna 4 053 977,00 0,00 0,00 

Zwalczanie narkomanii 10 000,00 0,00 0,00 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 457 092,00 0,00 0,00 

Izby wytrzeźwień 21 988,00 0,00 0,00 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

2 378 970,00 0,00 0,00 

Pozostała działalność 1 000,00 0,00 0,00 

Ochrona zdrowia 489 080,00 0,00 0,00 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 96 456,00 0,00 0,00 

Stołówki szkolne i przedszkolne 3 259 510,00 0,00 0,00 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

983 440,00 0,00 0,00 

Przedszkola 5 208 276,00 0,00 0,00 

Świetlice szkolne 194 692,00 0,00 0,00 

Dowożenie uczniów do szkół 1 405 000,00 0,00 0,00 

Oświata i wychowanie 31 126 834,58 0,00 0,00 

Szkoły podstawowe 17 517 371,58 0,00 0,00 

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
82 119,00 0,00 0,00 

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez Skarb Państwa lub 

jednostkę samorządu terytorialnego

2 886 705,28 0,00 0,00 

Różne rozliczenia 900 000,00 0,00 0,00 

Rezerwy ogólne i celowe 900 000,00 0,00 0,00 

Pozostała działalność 1 526 858,85 1 250 000,00 0,00 

Obsługa długu publicznego 3 786 705,28 0,00 0,00 

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki

900 000,00 0,00 0,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 067 818,85 1 250 000,00 0,00 

Komendy powiatowe Policji 20 000,00 0,00 0,00 

Ochotnicze straże pożarne 1 520 960,00 0,00 0,00 

z tego: z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Z tego:

Wydatki 

majątkowe

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1353



wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

reakizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

85202 157 000,00 157 000,00 0,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 992 427,00 0,00 0,00 0,00 992 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85205 33 300,00 33 300,00 28 000,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85213 42 284,00 42 284,00 0,00 42 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85214 505 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 505 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85215 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85216 385 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 1 665 667,00 1 660 142,00 1 489 041,00 171 101,00 0,00 5 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85228 191 578,00 191 578,00 189 663,00 1 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85230 75 423,00 4 300,00 0,00 4 300,00 0,00 71 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 2 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85415 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 6 232 524,00 935 524,00 763 290,68 172 233,32 0,00 5 297 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85502 5 791 864,00 664 864,00 644 912,00 19 952,00 0,00 5 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85503 1 223,00 1 223,00 478,68 744,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85504 122 215,00 122 215,00 117 900,00 4 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85513 77 222,00 77 222,00 0,00 77 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 9 499 944,17 5 311 663,00 220 647,00 5 091 016,00 4 188 281,17 0,00 0,00 0,00 0,00 3 525 388,29 3 525 388,29 0,00 

90001 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 525 388,29 3 525 388,29 0,00 

90002 4 289 213,00 4 289 213,00 214 647,00 4 074 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 528 888,29 0,00 0,00 

Gospodarka odpadami komunalnymi 4 289 213,00 0,00 0,00 

Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
70 000,00 0,00 0,00 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

77 222,00 0,00 0,00 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
13 025 332,46 0,00 0,00 

Karta Dużej Rodziny 1 223,00 0,00 0,00 

Wspieranie rodziny 122 215,00 0,00 0,00 

Rodziny zastępcze 170 000,00 0,00 0,00 

Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym
10 000,00 0,00 0,00 

Rodzina 6 232 524,00 0,00 0,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

5 791 864,00 0,00 0,00 

Pomoc w zakresie dożywiania 75 423,00 0,00 0,00 

Pozostała działalność 2 980,00 0,00 0,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 10 000,00 0,00 0,00 

Zasiłki stałe 385 244,00 0,00 0,00 

Ośrodki pomocy społecznej 1 665 667,00 0,00 0,00 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze
191 578,00 0,00 0,00 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej

42 284,00 0,00 0,00 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe

505 074,00 0,00 0,00 

Dodatki mieszkaniowe 3 000,00 0,00 0,00 

Domy pomocy społecznej 157 000,00 0,00 0,00 

Ośrodki wsparcia 992 427,00 0,00 0,00 

Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie
33 300,00 0,00 0,00 

Z tego:

z tego: z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1353



wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

reakizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

90004 10 000,00 10 000,00 4 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90005 21 113,00 0,00 0,00 0,00 21 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90013 52 000,00 52 000,00 2 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90015 900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90019 5 950,00 5 950,00 0,00 5 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90026 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 4 167 168,17 0,00 0,00 0,00 4 167 168,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 1 064 500,00 31 000,00 0,00 31 000,00 833 500,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 5 715 867,25 5 715 867,25 0,00 

92109 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 842 067,25 4 842 067,25 0,00 

92116 480 000,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 573 800,00 573 800,00 0,00 

92195 334 500,00 31 000,00 0,00 31 000,00 103 500,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 

926 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 302,86 45 302,86 0,00 

92601 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 302,86 45 302,86 0,00 

92605 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

67 698 076,83 47 469 028,86 30 518 945,68 16 950 083,18 8 137 746,17 7 545 747,72 758 848,80 2 886 705,28 900 000,00 21 633 849,47 21 633 849,47 0,00 Wydatki ogółem: 89 331 926,30 3 352 304,00 0,00 

Kultura fizyczna 175 302,86 0,00 0,00 

Obiekty sportowe 105 302,86 0,00 0,00 

Zadania w zakresie kultury fizycznej 70 000,00 0,00 0,00 

Biblioteki 480 000,00 0,00 0,00 

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami
573 800,00 0,00 0,00 

Pozostała działalność 634 500,00 300 000,00 0,00 

Pozostała działalność 4 167 168,17 0,00 0,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
6 780 367,25 300 000,00 0,00 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 092 067,25 0,00 0,00 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 900 000,00 0,00 0,00 

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

5 950,00 0,00 0,00 

Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami
51 000,00 0,00 0,00 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 000,00 0,00 0,00 

Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu
21 113,00 0,00 0,00 

Schroniska dla zwierząt 52 000,00 0,00 0,00 

Z tego:

z tego: z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1353



 Załącznik Nr 3

do uchwały budżetowej Nr CXVII/570/2024

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 stycznia  2024 roku

WYDATKI MAJĄTKOWE W BUDŻECIE GMINY JELEŚNIA NA ROK 2024

w tym:

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków o 

których mowa w 

art..5 ust.1 pkt 2 i 3

1 3 4 5 6

1. 600 X 3 960 000,00  -  

1) 600 60016 1 100 000,00  

2) 600 60016 80 000,00  

3) 600 60095 2 750 000,00  

4) 600 60016 30 000,00  

2. 630 X 1 802 304,00  1 802 304,00  

1) 630 63095 1 802 304,00  1 802 304,00  

3. 700 X 4 215 341,21  -  

1) 700 70005 4 185 000,00  -  

2) 700 70005 30 341,21  

4. 754 X 1 877 000,00  1 250 000,00  

1) 754 75405 20 000,00  

2) 754 75495 1 250 000,00  1 250 000,00  

3) 754 75412 7 000,00  

4) 754 75412 600 000,00  

5. 801 X 492 645,86  -   

1) 801 80101 36 102,86  

2) 801 80101 456 543,00  
Poprawa stanu przyszkolnej infrastruktury sportowej poprzez remont 

boiska sportowego przy zespole szkół nr 1

Rewitalizacja budynków w Gminie Jeleśnia (Polski Ład)

Modernizacja drogi gminnej od szkoły do cmentarza w Pewli Wielkiej 

(nakładka)

Budowa (zakup elementów) placu zabaw przy zespole Szkół Nr 7 w 

Przyborowie  (fundusz sołecki wsi Przyborów)

Wydatki majątkowe w dziale 700 GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA

Oddanie budynku OSP w Krzyżowkach 

Wydatki majątkowe w dziale 630 TURYSTYKA

Rozszerzenie dostępnej oferty turystycznej pogranicza Polsko-

Słowackiego, poprzez wprowadzenie do niej nowych atrakcyjnych 

elementów związanych z rekreacją i kulturą

Częściowe ogrodzenie terenu przy szkole w Krzyżówkach (budynek 

dzierżawiony pod działaność oświatową) fundusz sołecki Krzyżówki

Wydatki majątkowe w dziale 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla 

OSP Pewel Wielka

Kontunuacja budowy drogi gminnej Nr 848 (fundusz sołecki Sopotnia 

Wielka)

Lp. Nazwa zadania

2

Rewitalizacja i przebudowa obiektów niezbęnych do prawidłowego 

funkcjonowania terenu przejścia granicznego w Korbielowie do obsługi 

ruchu turystycznego (Polski Ład)

Modernizacja dróg gminnych wraz z infrastrukturą drogową, mostami w 

ciągach dróg na terenie Gminy Jeleśnia (Polski Ład)

Wydatki majątkowe w dziale 754 BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Dotacja celowa  na dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji 

Wydatki majątkowe w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Kwota wydatków 

majątkowych 
RozdziałDział

Poprawa bezpieczeństwa ludności w obrębie Góry Pilsko dzięki 

współpracy transgranicznej pomiędzy Gmina Jeleśni, Gminą  Klin oraz 

Gminą Oravskie Vesele

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 1353



w tym:

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków o 

których mowa w 

art..5 ust.1 pkt 2 i 3

1 3 4 5 6

6. 900 X 3 525 388,29  -  

1) 900 90001 3 525 388,29  

7. 921 X 5 715 867,25  300 000,00  

1) 921 92109 4 842 067,25  -  

2) 921 92120 249 800,00  

3) 921 92120 324 000,00  

4) 921 92195 300 000,00  300 000,00  

8. 926 X 45 302,86  -  

1) 926 92601 45 302,86  

OGÓŁEM (SUMA DZIAŁÓW) X X 21 633 849,47  3 352 304,00  

Rekonstrukcja i remont obiektu "Starej Karczmy" oraz 

rewitalizacj pierzei Rynku w Jeleśni (Polski Ład)

Wydatki majątkowe w dziale 926 KULTURA FIZYCZNA

Wydatki majątkowe w dziale 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA

Rewitalizacja Placu zabaw w Jeleśni Górnej (fundusz sołecki 

Jeleśnia)

Wydatki majątkowe w dziale 921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział
Kwota wydatków 

majątkowych 

2

Budowa kanalizacji i wodociągu w gminie Jeleśnia (w tym wpłaty 

gminy na rzecz Związku Międzygminego ds. ekologii w Żywcu 

na dofinansowanie zadania inwestycyjnego)

Budowa Gminnego Ośrodka Kultury w Jeleśni wraz z budową i 
modernizacją infrastruktury towarzyszącej (Polski Ład)

Odtworzenie, zabezpieczenie, odnowienie i modernizacja 

budynku RIPT o chraterze muzealnym w Jeleśni oraz Kaplic, 

Kapliczek przydrożnych (Polski Ład)

Sprawiedliwa transformacja w Gminie Jeleśnia

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 1353



Załącznik Nr 4

do uchwały budżetowej Nr CXVII/570/2024

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 stycznia  2024 roku

w złotych

Klasyfikacja

§
1 2 3 5 6

-   9 513 496,00  

4
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym
952 -   9 513 496,00  

0 2 197 000,00  

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 0 2 197 000,00  

zmiana
Kwota po 

zmianie

Rozchody ogółem: 2 197 000,00

Lp. Treść Kwota

Przychody i rozchody budżetu Gminy Jeleśnia w 2024r.

2 197 000,00

4

Przychody ogółem: 9 513 496,00

9 513 496,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 1353



Załącznik Nr 5

do uchwały budżetowej Nr CXVII/570/2024

Wójta Gminy Jeleśnia

z dnia 29 stycznia  2024 roku

Dział Kwota zł
1 3

7 025 109,00  

750 107 719,00  

107 719,00  

104 098,00  

3 621,00  

751 2 700,00  

2 700,00  

752 2 226,00  

2 226,00  

600,00  

1 626,00  

852 1 057 048,00  

1 057 048,00  

992 427,00  

b) Ośrodki pomocy społecznej 3 654,00  

c) Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 57 987,00  

d) Pozostała działalność 2 980,00  

855 5 855 416,00  

5 855 416,00  

5 776 971,00  

  - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów 5 764 599,00  

12 372,00  

77 222,00  

1 223,00  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

(2010) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

Obrona narodowa

(2010) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

Pomoc społeczna

a) Ośrodki wsparcia- wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi

(2010) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami, w tym:

a) Szkolenie obronne administracji publicznej i przedsiębiorców

a) dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego, udostępnianie danych osobowych (WSOiC)

b) zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i wojsk sojuszniczych przez sektor pozamilitarny (WZK)

Administracja publiczna

(2010) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami 

I.  

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 
USTAWAMI NA 2024 ROK (§ 2010)

                                                  Wyszczególnienie
2

Ogółem dochody:

b) Przygotowanie i nadzorowanie przebiegu kwalifikacji wojskowej

  - Wsparcie kobiet w ciąży i rodzin w zakresie dostępu do instrumentów polityki na rzecz rodziny

b) Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

c) Karta Dużej Rodziny

Rodzina
(2010) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie, w(związkom 

gmin) ustawami, w tym:

a) Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 1353



II. WYDATKI

1 2 4 5 6 7 8 9 10

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 107 719,00  107 719,00  107 719,00  97 859,00  9 860,00  -  -  

75011 107 719,00  107 719,00  107 719,00  97 859,00  9 860,00  

w tym: WSOiC 104 098,00  104 098,00  104 098,00  94 588,00  9 510,00  

WZK 3 621,00  3 621,00  3 621,00  3 271,00  350,00  0

751 2 700,00  2 700,00  2 700,00  2 266,00  434,00  -  -  

752 2 226,00  2 226,00  2 226,00  -  2 226,00  

75212 600,00  600,00  600,00  600,00  

75224 1 626,00  1 626,00  1 626,00  1 626,00  

1 2 4 5 6 7 8 9 10

852 POMOC SPOŁECZNA 1 057 048,00  1 057 048,00  61 641,00  61 641,00  -  992 427,00  2 980,00  

85203 992 427,00  992 427,00  -  992 427,00  

85219 Ośrodki pomocy społęcznej 3 654,00  3 654,00  3 654,00  3 654,00  

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 57 987,00  57 987,00  57 987,00  57 987,00  

85295 Pozostała działalność 2 980,00  2 980,00  -  -  2 980,00  

855 RODZINA 5 855 416,00  5 855 416,00  728 416,00  630 497,68  97 918,32  -  5 127 000,00  

85502 5 776 971,00  5 776 971,00  649 971,00  630 019,00  19 952,00  5 127 000,00  

85503 1 223,00  1 223,00  1 223,00  478,68  744,32  

85513 77 222,00  77 222,00  77 222,00  77 222,00  

OGÓŁEM WYDATKI 7 025 109,00  7 025 109,00  902 702,00  792 263,68  110 438,32  992 427,00  5 129 980,00  

dotacje na 

zadania bieżące

Plan wydatków 
ogółem (zł)

z tego:

wydatki bieżące  

z tego:

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wynagrodzenia i 

i składki od nich 

naliczone

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

w tym:

434,00  2 266,00  

Dział Rozdział                               Nazwa zadania
wydatki jednostek 

budżetowych

2 700,00  

3

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNISTWA

Urzędy wojewódzkie

2 700,00  2 700,00  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

Pozosłale wydatki obronne

Ośrodki wsparcia

Kwalifikacja wojskowa

OBRONA NARODOWA

Karta Dużej Rodziny

3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 1353



Załącznik Nr 6

do uchwały budżetowej Nr CXVII/570/2024

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 stycznia  2024 roku

Dział Rozdział Treść Kwota
1 2 3 4

855 Rodzina 100 110,00  

85502 100 000,00  

100 000,00  

85503 110,00  

110,00  

Ogółem

Karta Dużej Rodziny

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych 

jednostkom samorządu terytorialnego (§ 0690)  wpływy z różnych 

opłat

PLAN DOCHODÓW  BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ 
ZLECONYCH W 2024 ROKU

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych 

jednostkom samorządu terytorialnego  (§ 0980)wpływy z tytułu 

zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego

100 110,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 1353



Załącznik Nr 7

do uchwały budżetowej Nr CXVII/570/2024

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 stycznia  2024 roku

Dział Rozdział Nazwa kwota

DOCHODY OGÓŁEM 509 080,00

756 509 080,00

75618 509 080,00

w tym: 111 580,00

397 500,00

DOCHODY Z TYTUŁU WYDANYCH ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ INNYCH OPŁAT STANOWIĄCYCH DOCHODY GMINY W 

2024 ROKU

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu (§ 

0480)

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym (§ 0270)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 1353



Załącznik Nr 8

do uchwały budżetowej Nr CXVII/570/2024

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 stycznia  2024 roku

1 2 4 5 6 7 8 10

509 080,00 509 080,00 272 092,00 207 444,00 64 648,00 236 988,00

851 OCHRONA ZDROWIA 489 080,00 489 080,00 252 092,00 187 444,00 64 648,00 236 988,00

85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 457 092,00 457 092,00 242 092,00 187 444,00 54 648,00 215 000,00

85158 Izby wytrzeźwień 21 988,00 21 988,00 0,00 0,00 0,00 21 988,00

855 RODZINA 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

 

w tym

dotacje na zadania 

bieżące
wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

wynagrodzenia  i składki 

od nich naliczone

Plan wydatków ogółem 

(zł)

3

Wydatki ogółem

nazwa
wydatki bieżące  

WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI    I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE JELEŚNIA W 2024 ROKU

wydatki jednostek 

budżetowych

z tego:

z tego:

dział rozdział

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 1353



Załącznik Nr 9

do uchwały budżetowej Nr CXVII/570/2024

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 stycznia  2024 roku

Dotacje udzielone z budżetu gminy Jeleśnia w roku 2024 podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych  

w złotych

dotacje 

podmiotowe dotacje celowe

1 2 5 6 7 8 9

8 485 657,46  3 545 388,29  4 940 269,17  730 000,00  4 210 269,17  

1. 921-92116 480 000,00  0 480 000,00  480 000,00 0

2. 921-92109 250 000,00  0 250 000,00  250 000,00  0

3. 851-85158 21 988,00  0 21 988,00  0 21 988,00

Razem 7 713 669,46  3 525 388,29  4 188 281,17  0 4 188 281,17

900-90001 3 525 388,29  3 525 388,29  0 0 0,00

900-90005 21 113,00  21 113,00  0 21 113,00

900-90095 4 167 168,17  0 4 167 168,17  0 4 167 168,17

5. 754-75405 20 000,00  20 000,00  -  0 0,00

Związek Międzygminny ds. 

Ekologii w Żywcu

Wpłaty gminy na rzecz związku miedzygminnego na dofinansowanie 

zadań bieżących  i zadań inwestycyjnych 

Komenda Powiatowa w 

Żywcu         

Dotacja celowa – wpłaty na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem

na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Policji w Jeleśni

Wysokość dotacji na 2024 rok

w tym:
ogółem dotacje 

(5+6)
dotacja celowa na 

inwestycje

dotacje na 

wydatki bieżące 

ogółem (7+8+9)

4

Lp

Gminna Biblioteka 

Publiczna w Jeleśni
dotacja podmiotowa z przeznaczeniem na upowszechnianie kultury

dotacja podmiotowa z przeznaczeniem na upowszechnianie kultury

Podmiot dotowany
Nazwa zadania, na które została przyznana dotacja 

(cel dotacji)

Gminny Ośrodek Kultury                 

w Jeleśni

A. Jednostki sektora finansów publicznych

3

Dział/ 

rozdział

Gmina Bielsko-Biała           

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących -

współdziałanie w zakresie realizacji zadania własnego gminy

dotyczacego przeciwdziałania alkoholizmowi w odniesieniu do osób, z

terenu Gminy Jeleśnia

4.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 1353



1 2 5 6 7 8 9

4 047 277,00  849 800,00  3 197 477,00  1 862 000,00  1 335 477,00  

1.

801-80104 

oraz               

801-80149

1 862 000,00  0 1 862 000,00  1 862 000,00  

2. 851-85154 215 000,00  0 215 000,00  0 215 000,00  

3. 921-92195 103 500,00  0 103 500,00  0 103 500,00  

4. 852-85203 992 427,00  0 992 427,00  0 992 427,00  

5. 010-01095 24 550,00  24 550,00 24 550,00

6. 921-92120 249 800,00  249 800,00  

7 754-75412 600 000,00  600 000,00  

x x 12 532 934,46  4 395 188,29  8 137 746,17  2 592 000,00  5 545 746,17  

Dotacje celowe dla Spółdzielni 

"Pilsko"

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 -Rekonstrukcja i remont 

obiektu "Starej Karczmy" oraz rewitalizacj pierzei Rynku w Jeleśni 

(Polski Ład) 

Dotacja celowa dla OSP 

Pewel Wielka

Dotacje celowe dla 

Stowarzyszeń wyłonionych w 

drodze konkursu

Dofinansowanie jednostek nie zaliczonych do sektora finansów 

publicznych realizujących zadania  w zakresie świetlic wiejskich

Parafia Rzymsko - Katolicka 

w Pewli Wielkiej - organ 

prowadzący Środowiskowy 

Dom Samopomocy

Dotacja celowa z budżetu państwa na finansowanie lub dofinansowanie

ustawowo określonych zadań bieżących realizowanych przez pozostałe

jednostki nie należące do sektora finansów publicznych -prowadzenie

Środowiskowego Domu Samopomocy w Pewli Wielkiej

4

Dotacje celowe dla 

Stowarzyszeń wyłonionych 

w drodze konkursu

Dofinansowanie jednostek nie zaliczonych do sektora finansów 

publicznych realizujących zadania   z dziedziny kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego oraz regranting

Dofinansowanie jednostek nie zaliczonych do sektora finansów 

publicznych realizujących zadania z dziedziny profilaktyki i 

przeciwdziałania alkoholizmowi i patologii

Dotacje celowe dla Klubów 

i Zespołów wyłonionych w 

drodze konkursu

3

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla 

OSP Pewel Wielka

OGÓŁEM DOTACJE Z BUDŻETU:x

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu

oświaty-dofinansowanie kosztów utrzymania 

Niepubliczne przedszkola z terenu 

Gminy Jeleśnia:                     a) 

Katolickie Przedszkole 

Niepubliczne w Pewli Wielkiej                             

b)Akademia Małego Człowieka w 

Krzyżowej, c) Active Kids w 

Jeleśni

B. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 1353



Załącznik Nr 10

do uchwały budżetowej Nr CXVII/570/2024

Rady  Gminy Jeleśnia

z dnia 29 stycznia  2024 roku

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2024

z tego:

z tego 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

921 92195 Jeleśnia
Zakup sprzętu gastronomicznego dla człońkiń Koła Gospodyń  Wiejskich w 

Jeleśni
15 000,00  15 000,00  15 000,00  -   -   15 000,00  

754 75412 Jeleśnia Zakup monitoringu obejmującego rejon w okolicy budynku  OSP w Jeleśni 5 800,00  5 800,00  5 800,00  -   5 800,00  

926 92601 Jeleśnia Rewitalizacja Placu zabaw w Jeleśni Górnej -   -   45 302,86  45 302,86  45 302,86  

x x Jeleśnia razem wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego 20 800,00  20 800,00  20 800,00  45 302,86  45 302,86  66 102,86  

754 75412 Krzyżowa Remont remizy OSP w Krzyżowej 50 000,00  50 000,00  50 000,00  -   50 000,00  

750 75075
Krzyżowa Promocja i integracja społeczna z mieszkańcami w ramach organizowanych 

spotkań oraz poprawa warunków życia mieszkańców.

16 102,86  16 102,86  16 102,86  -   16 102,86  

x x Krzyżowa razem wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego 66 102,86  66 102,86  66 102,86  -   -   66 102,86  

754 75412 Korbielów Zakup wyposażenia dla OSP Korbielów 50 102,86  50 102,86  50 102,86  -   50 102,86  

921 92195 Korbielów Zakup wyposażenia dal Koła Gopodyń Wiejskich Korbieów 16 000,00  16 000,00  16 000,00  -   16 000,00  

x x Korbielów razem wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego 66 102,86  66 102,86  66 102,86  -   -   66 102,86  

600 60016 Sopotnia Mała Czyszczenie i modernizacja parkingu - uzupełnienie ubytków 18 000,00  18 000,00  18 000,00  18 000,00  

754 75412 Sopotnia Mała
Remont części bojowej OSP Sopotnia Mała (wymiana drzwi, 

barierek, malowanie, tynkowanie i inne prace remontowe)
40 000,00  40 000,00  40 000,00  40 000,00  

600 60016 Sopotnia Mała
Odwodnienie dróg gminnych, zakładanie barier ochronnych, 

udrożnienie rowów
8 102,86  8 102,86  8 102,86  8 102,86  

x x Sopotnia Mała razem wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego 66 102,86  66 102,86  66 102,86  -   -   66 102,86  

801 80101 Przyborów
Budowa (zakup elementów) placu zabaw przy zespole Szkół Nr 7 w 

Przyborowie 
-   -   -   36 102,86  36 102,86  36 102,86  

600 60016 Przyborów Dokumentacja na budowę odwodnienia ul. Jesionowej 10 000,00  10 000,00  10 000,00  -   10 000,00  

754 75412 Przyborów Doposażenie OSP Przyborów - zakup sprzętu ratowniczego i przyczepki 20 000,00  20 000,00  20 000,00  -   20 000,00  

x x Przyborów razem wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego 30 000,00  30 000,00  30 000,00  36 102,86  36 102,86  66 102,86  

kwota 

wydatków 

majątkowych

razem wydatki 

funduszu sołeckiegowydatki jednostek 

budżetowych

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

z tego

Dział rozdział Nazwa sołectwa nazwa zadania
kwota wydatków 

bieżących

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 1353



z tego:

z tego 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

700 70005 Krzyżówki
Częściowe ogrodzenie terenu przy szkole w Krzyżówkach 

(budynek dzierżawiony pod działaność oświatową)
-   -   -   30 341,21  30 341,21  30 341,21  

x x Krzyżowki razem wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego -   -   -   30 341,21  30 341,21  30 341,21  

-   -   -   

600 60016 Pewel Wielka

Modernizacja boiska wraz z infrastrukturą obiektu, zakup i ułożenie 

84m kostki wraz z podsypką - koszt 6 500 zł, zakup sprzętu do altany 

(2 stoły 4 ławy w kwocie 3 500 zł)

10 000,00  10 000,00  10 000,00  10 000,00  

600 60016 Pewel Wielka
Adamki droga do Kotłowa nr działki 1151 nr domu 662 zakup 50 

szt. Ażurów, koszt ażurów 5 000 zł, ułożenie 5 000 zł.
10 000,00  10 000,00  10 000,00  10 000,00  

600 60016 Pewel Wielka
Przysiółek Syguty nr domu 176, zakup i ułożenie korytekdrogowych 

wraz z podsypką 10 m, koszt 1 500 zł
1 500,00  1 500,00  1 500,00  1 500,00  

600 60016 Pewel Wielka

Prysiółek Wytrzeszczon nr domu 180 zakup i ułożenie korytek 

drogowych wraz z podsypką 80m koszt 7 000 zł, koszt wykonania 

4551,43

11 551,43  11 551,43  11 551,43  11 551,43  

600 60016 Pewel Wielka
Przysiółek Brańki nr domu 521 zakup korytek drogowych wraz z 

podsypką 70 m, koszt korytek 5 500 zł, koszt ułożenia 4 500 zł
10 000,00  10 000,00  10 000,00  10 000,00  

600 60016 Pewel Wielka
Przysiółek Romy od nr domu 90 do nr 622 zakup i ułożeniekorytek 

drogowych wraz z podsypką cena 3 500 zł, ułożenie koszt 2 500 zł
6 000,00  6 000,00  6 000,00  6 000,00  

600 60016 Pewel Wielka
Przysiółek Kowalówka nr 248 założenie przepustu z odwodnieniem 

w ciągu drogi do posesji 248
3 000,00  3 000,00  3 000,00  3 000,00  

801 80101 Pewel Wielka
SP Nr 1 w Pewli Wielkiej - zakup szatni Kameleon 6 klon 1000 zł, 

szatni Porządkuś rogowa wysoka 1 000 zł
2 000,00  2 000,00  2 000,00  2 000,00  

801 80101 Pewel Wielka

SP nr 1 w Pewli Wielkiej - wykonanie siłowni zewnętrznej: 

urządzenia twister na pylonie koszt 5 790 zł, urządzenie drążek 

stacjonarny z poręczami oraz drabinką pionową i poziomą koszt 2 

300 zł, przygotowanie gruntu pod urządzenia koszt 3 961,43

12 051,43  12 051,43  12 051,43  12 051,43  

x x Pewel Wielka razem wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego 66 102,86  66 102,86  66 102,86  -   -   66 102,86  

-   -   -   

Dział rozdział Nazwa sołectwa nazwa zadania
kwota wydatków 

bieżących

z tego

kwota 

wydatków 

majątkowych

razem wydatki 

funduszu sołeckiegowydatki jednostek 

budżetowych

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 1353



z tego:

z tego 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

754 75412 Sopotnia Wielka Zakup ubrań ochronnych dla stażaków ochotników OSP 18 100,00  18 100,00  18 100,00  18 100,00  

754 75412 Sopotnia Wielka

Remont zapleca socjalnego, które będzie służyłojako suszarnia 

mudurów roboczych, a w częśści jako kuchnia dla Koła Gospodyń 

Wiejskich

15 000,00  15 000,00  15 000,00  15 000,00  

600 60016 Sopotnia Wielka Kontunuacja budowy drogi gminnej Nr 848 -   -   30 000,00  30 000,00  30 000,00  

600 60016 Sopotnia Wielka Zakup korytek przy drodze gminnej do posesji Kurzac oraz tłuczeń 3 000,00  3 000,00  3 000,00  3 000,00  

-   

x x Sopotnia Wielka razem wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego 36 100,00  36 100,00  36 100,00  30 000,00  30 000,00  66 100,00  

754 75412 Mutne

Zakup wyposażenia części socjalnej w budynku OSP Mutne, zakup 

hełmów strażackich 42 300,00  42 300,00  42 300,00  42 300,00  

x x Mutne razem wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego 42 300,00  42 300,00  42 300,00  -   -   42 300,00  

Ogółem wydatki ujęte w wydatkach Gminy Jeleśnia w 

ramach Funduszu Sołeckiego
393 611,44  393 611,44  393 611,44  141 746,93  141 746,93  535 358,37  

Dział rozdział Nazwa sołectwa nazwa zadania
kwota wydatków 

bieżących

z tego

kwota 

wydatków 

majątkowych

razem wydatki 

funduszu sołeckiegowydatki jednostek 

budżetowych

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 1353



Załącznik Nr 11

do uchwały budżetowej Nr CXVII/570/2024

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 stycznia  2024 roku

Wpływy - dochody

Dział Rozdział Nazwa kwota

DOCHODY OGÓŁEM 5 950,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

5 950,00

90019

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

5 950,00

w tym: (§ 0690 ) wpływy z różnych opłat 5 950,00

Wydatki

1. 2. 3. 4 5 6 7 8

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

5 950,00 5 950,00 5 950,00 0,00 5 950,00

90019

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

5 950,00 5 950,00 5 950,00 5 950,00

z tego:

DOCHODY  I WYDATKI  Z TYTYŁU  OPŁAT I KAR ZA 
KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA W 2024 ROKU

dział rozdział
Plan wydatków 

ogółem (zł)

z tego:

wydatki 

bieżące  
wydatki 

jednostek 

budżetowych

w tym

wynagrodzeni

a  i składki od 

nich naliczone

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 1353



Załącznik Nr 12

do uchwały budżetowej Nr CXVII/570/2024

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 stycznia  2024 roku

Wpływy - dochody

Dział Rozdział kwota

4 289 213,00

900 4 289 213,00

90002 4 289 213,00

4 246 450,00

10 063,00

32 700,00

Wydatki

nazwa

1. 2. 3. 4 5 6 7 8 9

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

4 289 213,00 4 289 213,00 4 289 213,00 214 647,00 4 074 566,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 289 213,00 4 289 213,00 4 289 213,00 214 647,00 4 074 566,00 0,00

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmują: kwota zł

225 213,00

b) edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi 7 000,00

4 057 000,00

4 289 213,00

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

z tego:

z tego:

dział rozdział

Plan 

wydatków 

ogółem (zł)

wydatki 

bieżące  
wydatki 

jednostek 

budżetowych

w tym

wynagrodzenia  i 

składki od nich 

naliczone

DOCHODY  I WYDATKI  Z TYTYŁU  OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI  W 2024 ROKU

a) obsługę administracyjną tego systemu (tj wynagrodzenia, prowizje,usługi pocztowe, koszty postępowania 

sądowego) 

c) odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych oraz utrzymanie 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Razem koszty

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

DOCHODY OGÓŁEM

w tym: (§ 0490 ) Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

Nazwa

w tym: (§ 0640 ) Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień

w tym: (§ 0910 ) Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 1353



Załącznik Nr 13 

do uchwały budżetowej Nr CXVII/570/2024

Rady  Gminy Jeleśnia

z dnia 29 stycznia  2024 roku

Dochody

Dział § Nazwa kwota

w tym dochody 

majątkowe

DOCHODY OGÓŁEM 8 886 042,25 8 886 042,25
600 Transport i łączność 3 000 000,00 3 000 000,00

6370 3 000 000,00 3 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 000 000,00 3 000 000,00

6370 3 000 000,00 3 000 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 886 042,25 2 886 042,25

6370
Środki  otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych
2 886 042,25 2 886 042,25

Wydatki

nazwa z tego:

1. 2. 3. 4 10 11

600 Transport i łączność 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

zadanie

Modernizacja dróg gminnych wraz z infrastrukturą 

drogową, mostami w ciągach dróg na terenie Gminy 

Jeleśnia

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

60095 Pozostała działalność 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

zadanie

Rewitalizacja i przebudowa obiektów niezbędnych do 

prawidłowego funkcjonowania terenu przejścia 

granicznego w Korbielowie do obsługi ruchu turystycznego 

(Polski Ład)

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

zadanie Rewitalizacja budynków w Gminie Jeleśnia 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 886 042,25 2 886 042,25 2 886 042,25

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 886 042,25 2 886 042,25 2 886 042,25

zadanie
Budowa Gminnego Ośrodka Kultury w Jeleśni wraz z 

budową i modernizacją infrastruktury towarzyszącej
2 886 042,25 2 886 042,25 2 886 042,25

8 886 042,25 8 886 042,25 8 886 042,25

DOCHODY I WYDATKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI 
STRATEGICZNYCH W 2024 ROKU

dział rozdział
Plan wydatków 

ogółem (zł)

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Środki  otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych

Środki  otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych

wydatki 

majątkowe

Razem wydatki w roku 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 1353



Załącznik Nr 14

do uchwały budżetowej Nr CXVII/570/2024

Rady  Gminy Jeleśnia

z dnia 29 stycznia  2024 roku

Dochody

Dział § kwota

540 000,00

921 540 000,00

6090 540 000,00

Wydatki

1. 2. 4 5 6

921 540 000,00 540 000,00 540 000,00

92120 540 000,00 540 000,00 540 000,00

zadanie 240 000,00 240 000,00 240 000,00

zadanie 300 000,00 300 000,00 300 000,00

540 000,00 540 000,00 540 000,00

DOCHODY i WYDATKI  z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 W 2024 ROKU                                      
(Rządowy Program Odbudowy Zabytków (Polski Ład) 

Nazwa

DOCHODY OGÓŁEM

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Razem wydatki w roku 2024

dział rozdział
Plan wydatków 

ogółem (zł)

wydatki 

majątkowe

wydatki 

jednostek 

budżetowych

nazwa

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
3.

Rekonstrukcja i remont obiektu "Starej Karczmy" oraz rewitalizacja 

pierzei Rynku w Jeleśni

Odtworzenie, zabezpieczenie, odnowienie i modernizacja budynku RIPT 

o charakterze muzealnym w Jeleśni oraz Kaplic, Kapliczek przydrożnych

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 1353


	UCHWAŁA NR CXVII/570/2024 RADY GMINY JELEŚNIA z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. f w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a




	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	lit. a w § 7
	lit. b w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 2
	lit. b w § 9 pkt 2


	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10

	§ 11
	ust. 1 w § 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11
	ust. 4 w § 11

	§ 12
	ust. 1 w § 12
	lit. a w § 12 ust. 1
	lit. b w § 12 ust. 1
	lit. c w § 12 ust. 1

	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	ust. 4 w § 12
	ust. 5 w § 12
	ust. 6 w § 12

	§ 13
	§ 14
	ust. 2 w § 14

	Zalacznik 1 DOCHODY GMINY JELEŚNIA NA 2024 ROK
	Zalacznik 2 WYDATKI  BUDŻETU GMINY JELEŚNIA W ROKU 2024
	Zalacznik 3 WYDATKI MAJĄTKOWE W BUDŻECIE GMINY JELEŚNIA NA ROK 2024r.
	Zalacznik 4 PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY JELEŚNIA W 2024r.
	Zalacznik 5 PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI NA 2024 ROK (§§ 2010)
	Zalacznik 6 PLAN DOCHODÓW  BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH W 2024 ROKU
	Zalacznik 7 DOCHODY Z TYTUŁU WYDANYCH ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W 2024 ROKU
	Zalacznik 8 WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI    I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE JELEŚNIA W 2024 ROKU
	Zalacznik 9 DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JELEŚNIA W ROKU 2024 PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
	Zalacznik 10 PLAN WYDATKÓW NA  PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH  FUNDUSZU SOŁECKIEGO W ROKU 2024
	Zalacznik 11 DOCHODY  I WYDATKI  Z TYTYŁU  OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA W 2024 ROKU
	Zalacznik 12 DOCHODY  I WYDATKI  Z TYTYŁU  OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  W 2024 ROKU
	Zalacznik 13 DOCHODY I WYDATKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH W 2024 ROKU
	Zalacznik 14 PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 W 2024 ROKU,


		2024-02-14T07:36:50+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




